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PRESSEMEDDELELSE 

Karise, 1. februar 2010 

 

Danish Agro a.m.b.a. deltager i et konsortium, som erhverver Aarhusegnens Andel A.m.b.A og 

datterselskaber 

 

Danish Agro a.m.b.a. fik medio januar en henvendelse som vedrørte den økonomiske udvikling i 

Aarhusegnens Andel A.m.b.A. Det stod her klart, at Aarhusegnen ville realisere et så stort underskud, 

at en videreførelse af selskabet som selvstændig virksomhed ville være udelukket.  

Drøftelser mellem Aarhusegnen’s, DLG’s og Danish Agro’s ledelser, mundede ud i, at DLG og Danish 

Agro tilbød Aarhusegnen en overtagelse og efterfølgende sammenlægning med DLG og Danish Agro i 

et konsortium. 

De bærende elementer i sammenlægningsplanerne er, at der ved en sammenlægning kan realiseres 

en stor rationalisering i form af lavere omkostninger. Analyser viser et samlet 

rationaliseringspotentiale på kr. 100 mio. årligt. Ligeledes vægtede det meget tungt, at man ved en 

overtagelse kunne medvirke til at forhindre, at Aarhusegnens landmandskunder og selskabets 

lånegivere ville lide direkte tab i Aarhusegnen. 

 

Konkurrencestyrelsen vurderer sagen 

Der er ført intensive drøftelser med Konkurrencestyrelsen og Aarhusegnens bankforbindelser. Der vil 

i den kommende tid blive arbejdet meget koncentreret med at søge aftalen godkendt af 

Konkurrencestyrelsen, hvilket er en forudsætning for, at aftalen kan gennemføres. 

Aarhusegnens Andel har i dag, mandag den 1.2.2010, indgivet betalingsstandsning. Det har selskabet 

vurderet som et nødvendigt skridt. Selskabets underskud for 2009 er p.t. estimeret til 230 mio. kr. 

Der må herudover forventes yderligere driftstab i perioden, indtil den forventede samkøring med 

konsortiets aktiviteter er på plads. De nærmere forhold for Aarhusegnen kunder og andelshavernes 

tilknytning til køberkonsortiets virksomheder skal ligeledes afklares i den kommende tid. 

 

Fordelingen af aktiviteter 

Den endelige fordeling af fysiske anlæg mellem køberkonsortiet er ligeledes i behandling hos 

Konkurrencestyrelsen. Dog kan vi sige, at der er lagt op til, at Danish Agro blandt andet overtager 

det store anlæg i Galten inklusiv foderfabrikken samt aktiviteterne på Århus havn. Så snart det er 

muligt, vil vi orientere yderligere om den indgåede aftale. 

 

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til: 

Jørgen H. Mikkelsen, Formand, Danish Agro, mobil: 20 23 61 25 

Chr. Junker, Adm. direktør, Danish Agro, mobil: 20 30 51 01 


